

IÑAKI OCHOA DE OLZA D.B.H.I.



Familien gida 2019-2020 Ikasturtea

Izena: IESO IÑAKI OCHOA DE OLZA DBHI.

Helbidea: Odol Emaileen etorbidea 17.

Kode postala: 31015 Iruña

Telefonoa: 848 43 00 01

Telefaxa: 848 43 00 13

E mail-a: iesoioo@educacion.navarra.es

AGURRA

Lehenik eta behin agur bero bat guztioi. Gure 7. urtea den honetan 540 ikaslerekin hasi dugu ikasturtea, eta hezkuntza inklusioa eta bizikidetzarekin loturik zeuden iazko erronken funtzionamenduen inguruko poztasuna helararazi nahi dizuegu. Aurten iaz hasitakoarekin jarraituko dugu.

- PROEDUCAR berrikuntza proiektua.
- BERRIKUNTZA PROIEKTUA: Lankidetzaren ikaskuntza. Saio batzuetan bi irakasle sartuko dira ikasgelan aldi berean lan egiteko. Horrela, aniztasunari erantzuna emango diogu.
- Jarduerak D ereduko ikasleek euskara erabil dezaten.
- LAGUNTZA programan ereduzko ikastetxe gisa jarraituko du gure ikastetxeak. Honek bizikidetzaz errazteko trebetasunen ezagueran aurrerakuntza dakar. Iaz hasitako "Tiempo fuera" neurriarekin jarraituko dugu. Hau elkarbizitzaren aurkako portaerei aurre egiteko hezkuntza neurri alternatiboa izango da..
- Aurten kalitate sarean jarraituko dugu. Hori aurrera atera ahal izateko irakasle batek institutuko dokumentazioa kudeatzen lagunduko du eta horretarako behar duen formakuntza hartuko du.

Aurreko ikasturteetan bezala aurten ere Alemaniako ikastetxeekin ikasle-trukea antolatu dugu. Bestetik une honetan lau ikasle ditugu Frantzian ikasten.

Irakasleriari dagokionez, orain 77 irakasle gaude, eta hauetatik gero eta gehiago gara finkoak. Oraindik bitarteko irakasle anitz baditugu ere, hauetariko askok gure ikastetxea aukeratzen dute beste ikasturte baterako, eta honek gure irakasleen zerrendari egonkortasuna eman eta arestian aipatutako proiektuetan murgiltzea ahalbideratzen du.

Besterik gabe, har ezazue berriro gure agurrik beroena

Eskerrik asko.

Aintzane Perea

2019-2020 ESKOLA EGUTEGIA

Iraila/Septiembre							Urria/Octubre							Azaroa/Noviembre						
A	A	A	O	O	L	I	A	A	A	O	O	L	I	A	A	A	O	O	L	I
L	M	M	J	V	S	D	L	M	M	J	V	S	D	L	M	M	J	V	S	D
						1		1	2	3	4	5	6					1	2	3
2	3	4	5	6	7	8	7	8	9	24	25	12	13	4	5	6	7	8	9	10
9	10	11	12	13	14	15	14	15	16	17	18	19	20	11	12	13	14	15	16	17
16	17	18	19	20	21	22	21	22	23	24	25	26	27	18	19	20	21	22	23	24
23	24	25	26	27	28	29	28	29	30	31				25	26	27	28	29	30	
30																				
Abendua/Diciembre							Urtarrila/Enero							Otsaila/Febrero						
A	A	A	O	O	L	I	A	A	A	O	O	L	I	A	A	A	O	O	L	I
L	M	M	J	V	S	D	L	M	M	J	V	S	D	L	M	M	J	V	S	D
						1			1	2	3	4	5						1	2
2	3	4	5	6	7	8	6	7	8	9	10	11	12	3	4	5	6	7	8	9
9	10	11	12	13	14	15	13	14	15	16	17	18	19	10	11	12	13	14	15	16
16	17	18	19	20	21	22	20	21	22	23	24	25	26	17	18	19	20	21	22	23
23	24	25	26	27	28	29	27	28	29	30	31			24	25	26	27	28	29	
30	31																			
Martxoa/Marzo							Apirila/Abril							Maiatza/Mayo						
A	A	A	O	O	L	I	A	A	A	O	O	L	I	A	A	A	O	O	L	I
L	M	M	J	V	S	D	L	M	M	J	V	S	D	L	M	M	J	V	S	D
						1			1	2	3	4	5					1	2	3
2	3	4	5	6	7	8	6	7	8	9	10	11	12	4	5	6	7	8	9	10
9	10	11	12	13	14	15	13	14	15	16	17	18	19	11	12	13	14	15	16	17
16	17	18	19	20	21	22	20	21	22	23	24	25	26	18	19	20	21	22	23	24
23	24	25	26	27	28	29	27	28	29	30				25	26	27	28	29	30	31
30	31																			
Ekaina/Junio																				
A							A							A						
L	M	M	J	V	S	D	L	M	M	J	V	S	D	L	M	M	J	V	S	D
						1			1	2	3	4	5					1	2	3
						2			2	3	4	5	6					2	3	4
						3			3	4	5	6	7					3	4	5
						4			4	5	6	7	8					4	5	6
						5			5	6	7	8	9					5	6	7
						6			6	7	8	9	10					6	7	8
						7			7	8	9	10	11					7	8	9
						8			8	9	10	11	12					8	9	10
						9			9	10	11	12	13					9	10	11
						10			10	11	12	13	14					10	11	12
						11			11	12	13	14	15					11	12	13
						12			12	13	14	15	16					12	13	14
						13			13	14	15	16	17					13	14	15
						14			14	15	16	17	18					14	15	16
						15			15	16	17	18	19					15	16	17
						16			16	17	18	19	20					16	17	18
						17			17	18	19	20	21					17	18	19
						18			18	19	20	21	22					18	19	20
						19			19	20	21	22	23					19	20	21
						20			20	21	22	23	24					20	21	22
						21			21	22	23	24	25					21	22	23
						22			22	23	24	25	26					22	23	24
						23			23	24	25	26	27					23	24	25
						24			24	25	26	27	28					24	25	26
						25			25	26	27	28	29					25	26	27
						26			26	27	28	29	30					26	27	28
						27			27	28	29	30	31					27	28	29
						28			28	29	30	31						28	29	30
						29			29	30	31							29	30	31
						30			30	31								30	31	
						31			31									31		

Ikasturte hasiera bukaera/ Comienzo y final del curso.
 Ez ohiko azterketak / Exámenes extraordinarios. Noten banaketa / Entrega notas.

EBALUAZIO SAIOEN DATAK

	ebaluazio saioa	Boletinen banaketa
1.ebaluazioa	azaroak 20 eta 21	azaroak 25
2.ebaluazioa	martxoak 10 eta 11	martxoak 13
3. eb. / Az.eb.I	ekainak 12	ekainak 15
Ezohiko deialdia	ekainak 25	ekainak 26

IKASTETXEKO LANGILERIA.**ZUZENDARITZA TALDEA:**

Aintzane Perea (Zuzendaria).
 Mertxe Mengibar (Zuzendariordea)
 Pilar Pardo (Euskara Ikasketaburua).
 Inma Prats (Gaztelania Ikasketaburua)
 Angelines Colomo (Idazkaria)

IRAKASLERIA:

KOORDINAZIO-ARLOAK /ÁREAS DE COORDINACIÓN	
BIOLOGIA ETA GEOLOGIA ETA FISIKA-KIMIKA/BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA Y FÍSICA Y QUÍMICA	
1	AMAYA ARRIETA (Arduraduna / Responsable)
2	IGNACIO TONI
3	ITZIAR ERICE
4	OIHANA GARMENDIA
5	HUGO LASHERAS
6	INMA PRATS
7	SABRINA CABREJAS
8	SILVIA ABADIA
9	IRATI ITURRI
10	JASONE SARRASIN
GORPUTZ HEZIKETA, MUSIKA ETA TEKNOLOGIA /EDUCACIÓN FÍSICA, MÚSICA Y TECNOLOGÍA	
11	JESÚS MARÍA URRRA (Arduraduna / Responsable)
12	IVAN ACEREDA
13	JAVIER ETXEBESTE
14	PILAR PARDO
15	ALBERTO OLAGUE
16	ALBA ECHARRI
17	MIREN RÍPODAS
18	MARÍA ZAMORA
19	ENEKO NAVARRO
20	SAIOA JAIME
21	AINTZANE PEREA
22	MILAGROS GUERRERO
23	DALIA ROSAGARAI

GIZARTE ETA FILOSOFIA/GEOGRAFÍA E HISTORIA Y FILOSOFÍA	
24	JOSEBA JASO (Arduraduna / Responsable)
25	IOSU ARRAIZ
26	MARÍA DEL CARMEN CARRERO
27	JOSEBA GINES
28	ANA RODRIGUEZ
29	IÑIGO ULAZIA
30	UXUA AZPIROZ
31	IGNACIO BERNAD
32	JULIO RIOS
MATEMATIKA ETA PLASTIKA/MATEMÁTICAS Y PLÁSTICA	
33	GEMA ANCHO
34	AMAIA AZURMENDI
35	LOREA DIEZ
36	MERTXE MENGIBAR
37	BEÑAT LARRAURI
38	MARIANO URIEL
39	XABIER PEREZ
40	EDURNE SAENZ DE PIPAON
41	SABELA VAZQUEZ
42	LAURA ZABACO
43	INMACULADA AZNAREZ
44	MIRENTXU LOPETEGUI (Arduraduna / Responsable)
GAZTELANIA ETA EUSKARA/LENGUA CASTELLANA Y EUSKERA	
45	VÍCTOR ALONSO
46	CHARO IRIARTE
47	IRATI BARAIBAR
48	OLGA GOÑI
49	VIRGINIA LUSARRETA
50	MERCEDES OYAGA
51	ASUNCION PEREZ
52	IRATI ZUÑIGA
53	ANGELINES COLOMO
54	RICARDO ERBITI
55	MILAGROS IGUZQUIAGUIRRE(Arduraduna / Responsable)
56	AITZIBER JURIO
57	NEREA EGURZA
ATZERRIKO HIZKUNTZAK/LENGUAS EXTRANJERAS	
58	M ^a JOSÉ PERALTA
59	MIREN MUNARRIZ
60	SUSANA HERNANDO
61	NORA GIL
62	JULIETA JIMENEZ (Arduraduna/Responsable)
63	PATRICIA GALARZA
64	ARETA LOREA

65	BEGOÑA QUINTANO
66	USUE LORENTE
67	AITZIBER GIL (RELIGION)

ORIENTAZIOA:Orientatzaileak:

Amaia Napal
Garazi Sanz

P.T irakasleak

Itxsaso Aguirre
Ana Esquisabel (UCE tutora)
Iñigo Martinez
Arlene Valero

AZL:Atezainak:

Mikel Cia
M^a Ines Escribano

Idazkaritzakoak:

Blanca Esther Sein
Edurne Arangoa

Garbitzaileak

Matilde Macías
Araceli Sanz
Encarna Carrasco
Pilar Lanas

Zaintzailea

Raquel Martinez Izcara

Mantenua:

Eneko Ojer

- Ikastetxea irekita dago 8:00 etatik 15:00 etara da.
- Bulegoko ordutegia 8:30 etik 13:00 etara da.
- Ikasleen ordutegia 8:30 etik 14:30 era artekoa da.

IKASLEGOAREN DATUAK

Maila	1.DBH		2.DBH		3.DBH		4.DBH	
	Ikasleak	Talde kopurua	Ikasleak	Talde kopurua	Ikasleak	Talde kopurua	Ikasleak	Talde kopurua
D eredua	100	5	82	4	72	3	79	3
A/G ereduak	58	3	60 +2	3 +PMAR	44 +8	2 +PMAR	38 +5	2 +UCE
GUZTIRA	158	8	144	7	124	6	122	6

Alumnado total/ Ikasleak guztira: 548

Profesores / Irakasleak: 77

ESKOLA KONTSEILUA:

<u>Zuzendaritzakoak</u>	<u>Irakasleak:</u>
Aintzane Perea (Directora). Mertxe Mengibar (Vicedirectora) Pilar Pardo (Jefe de Estudios euskera). Inma Prats (Jefe de estudios castellano) Angelines Colomo (Secretaria)	Ines Reparaz Patricia Galarza Amaia Arrieta Joseba Jaso Txaro Iriarte Victor Alonso
<u>Familiak</u>	
Belén Flamarique Virginia Goñi	
<u>Guraso elkarteak:</u>	<u>Ikasleria:</u>
Ana González (AMYPA ALAI)	
<u>AZL</u>	<u>Udaletxekoa</u>
	Armando Cuenca

GURASO ELKARTEA

ALAI Guraso Elkarteak zuen ondoan egon nahi du laguntzeko eta izan ahal dituzuen zalantzak argitu ahal izateko. Gure elkartearen funtzionamenduan parte hartzeko familiok duzuen tresna bat da. Horretaz gain, bai zuentzat bai zuen seme-alabentzat ikas-prozesuan lagungarriak izan daitezkeen mota guztietako ikastaroak, hitzaldiak eta eskolaz-kanpoko jarduerak antolatzeke xedea dugu. Ez dugu ahaztu behar hori lortzeko beharrezkoa bezain aberasgarria dela guztion parte-hartzea. Gurekin harremanetan jarri nahi baduzue, honako helbide hau erabil dezakezue: iesocho-amypalai@educacion.navarra.es

IKASTETXEKO ZERBITZUAK ETA SAILAK**ORIENTAZIO ZERBITZUA**

Gure ikastetxeak Orientazio Zerbitzua du. Aurten, iaz bezala, bi orientatzaile ditugu. Bata lanaldi osoarekin eta bestea hamar ordurekin .

Orientatzailea tutoreekin eta gainontzeko irakasleekin biltzen da eta familiekin eta ikasleekin ere premien arabera elkarrizketa pertsonalak egiten ditu. Berarekin ordua eskatu nahi baduzue, tutorearen bitartez egin behar duzue.

ESKOLAZ KANPOKO EKINTZAK

Oraingoz ezin dugu zehaztu ikastaldeen zein ekintzatan parte hartuko duten. Hori bai, urtero bezala, jarduerak egiten jarraituko dugu egunotan: abenduaren 20an Gabonak baino lehen, otsailaren 21ean inauterietako oporrak hartu aurretik eta ekainean beste egun batean Iñaki Ochoa de Olzaren eguna ospatzeko. DBHko 4. mailako ikasleek apirilean ikasketa bidaiari parte hartuko dute. Bestetik 1. DBHko euskaraz mintzatzeko egonaldia, 3. DBHn aste berdea eta parte hartuko dugu eta Alemaniako Paderborn institutuarekin ikasle-trukearekin jarraituko dugu.

Azkenik, maila eta bi eredu tarako arratsaldetan Antsoaingo udalarekin batera, antzerkia eskolaz kanpoko ekintza berria atera dela adierazi nahi dizuegu. Ilusio haundiarekin hartu dugu elkarbizitzan aritzen den irakasle baten proposamen hau. Udalak ongi hartu du eta talde bat euskaraz eta beste bat gaztelaniaz aritzeko bultzatuko du.

ARAUAK ETA JAKINARAZPENAK

Arauen laburpena:

- Ikastetxeko langileek ezin diete ikasleei inolako botikarik eman. Ikasleren batek botikaren bat hartu beharko balu, komenigarria litzateke gurasoek tutoreari jakinaraztea.

- Ikasleren batek institututik atera behar badu, helduren batek etorri beharko du ikastetxera ikasleari laguntzera.

- Familiak beren seme-alaben bertaratze hutsegiteak ikasleen agendan bertan horretarako dauden orrietan justifikatu beharko ditu, ikaslea klasera itzuli eta 72 orduko epearen barruan tutoreari erakutsita. Ikasleren bat hamar minutu beranduago iristen bada, zaintza gelan geratuko da. Justifikatu gabeko hamabi hutsegite pilatzen dituenean, ohartarazpena egingo da.

- Lehen orduko 4 berandutze betetzean, oharra eramango du etxera eta 5. alditik aurrera, berandu etorri gero, ez zaio gelan sartzen utziko lehen saiorako. Azterketa izango balu, galdu egingo luke berriz egiteko aukera.

- Egunero kontrolatuko dira ikasleen ez etortzeak. Goizeko 8:45ean berandutzeak EDUCAN sartuta egongo direnez, mezu baten bitartez familiei iritsiko zaie berandutzearen jakinarazpena.

- Azterketa egunean etortzen ez den ikaslearen gurasoek, justifikazio idatzia egiteaz gain, goiz horretan bertan telefonoz deituko du bere semeari edo alabari azterketa egin behar dion irakasleak ez etortzearen berri izan dezan. Azterketa irakasleak egokia ikusten duen unean egingo zaio.

- Irakasleek antolatzen dituzten egun bakarreko edo goizeko ateraldiak derrigorrezko hezkuntza eginkizunak dira eta ikasle guztiak joango dira. Ateraldi horretan parte

hartzten duten irakasleek erabaki ahal izango dute ikasle batzuk ez joatea, bai lan jarrerarengatik bai hauen portaeragatik.

- Halaber, familiei eskatzen diegu begiratzeko beren seme-alabei hauek egokiak ez diren objektuak (eskuko telefonoak, jostailuak,) institutura ekar ez ditzaten.

- Denok ahalegindu behar dugu materiala, instalazioak eta altzariak modu egokian erabiltzen eta izaten. Badakigu horien guztien erabilerak nolabaiteko narriadura dakarrela eta hori normala dela. Baina kalteak modu ez egokian erabiltzeagatik edo nahita egindakoak baldin badira, horren erantzuleek sortutako kalteak ordaindu beharko dituzte. Gainera, horrek ez du baztertuko Bizikidetza Araudian jasota dauden beste hezkuntza neurriak aplikatzea.

- Ebaluazio bakoitzaren bukaeran tutoreak bere ikasleei kalifikazio orria emango die. Gurasoek kalifikazio orria sinatu ondoren tutoreari itzuliko diote. Hau ebaluazio bakoitzaren ondoren sinatu behar da, Ikasturte bukaerako ezohiko deialdian izan ezik.

- Kurtsoan zehar ikasleei ematen zaizkien fotokopiak, materialak, agenda eta abar ordaintzeko banku-kobranta bakarra egin da.

- Ezin da ikastetxearen eremu osoan erre, ezta patioan ere.

- Norbaitek ikastetxeko materialen bat edota ikasleren batena hondatuko balu, konpondu edo ordaindu egin beharko luke.

IKASTURTE HONETAN DITUGUN HELBURUAK

Aurten honako helburu hauek lortzeko lan egingo dugu:

- PROEDUCAR berrikuntza proiektua. Inklusioa eta eskola-arrakasta hobetzeko proiektua.
- Talde kooperatiboetan lan egin 1. eta 2. DBH mailetan, teknika kooperatiboak erabiliz. Zenbait ikasgaietan bi irakasle batera arituko dira gelan aniztasunari aurre egiteko asmoz.
- LAGUNTZA programarekin jarraituko dugu. Nafarroako ereduazko ikastetxe bat gara eskola-jazarpenaren aurkako programa bat abian jartzeko aukeratua izan dena.
- Bake Hezkuntzan lan egitea. Horretarako *“Elkartasuna sustatzen duten eskolak”* eta *“Bakearen eta Bizikidetzaren aldeko eskolak”* programak eta proiektuak sartuko ditugu.
- Joan zen urtean Bizikidetza Batzordeak bitartekotza eta gatazken konponbidearen inguruan hasitako lan lerroarekin jarraitzea. Berrikuntza berria izango da aurten hartuko dugun *“Tiempo fuera”* neurria. Hau zigorrak eginarazteko modu alternatiboa izango da.
- *Hezkuntza Eraldaketa Digitala* formakuntzan jarraitzea. Izan ere, DBHko lehen eta bigarren mailako ikasleentzako *“Chromebook”*-ak izango ditugu.
- IHPri (ikastetxeko hizkuntz proiektua) jarraitasuna eman.
- Kalitate sarearekin jarraitzea, horrela dokumentazioa kudeatzeko.
- Nekazaritza eta Basogintza II ikastetxearekin lan egitea baratzean, lorategian eta jolastokian eskua sartzeko.
- Patioa eraldatu.

DBHKO ARAUTEGIA

- 2/2006 Hezkuntza Lege Organikoa (LOE/HLO)
- 53/2007 Foru Agindua , DBHko hautazkoak.
- 51/2008 Foru Agindua (52/2007 eta 53/2007 Foru Aginduak aldatzen dituena).
- 217/2007 Foru Agindua , DBHko Ebaluazioa, promozioa eta titulazioa.
- 169/2007 Foru agindua, Aniztasun programak.
- 93/2008 Foru Agindua, Aniztasunari arreta emateko.
- 24/2015 Foru Dekretua, curriculumaz ezartzen duena.(LOMCE)
- 46/2015 Foru Agindua, egitura garatzen eta ordutegia (LOMCE).
- 310/2016 Errege Dekretua, DBH eta batxilergoko azken ebaluazioak bideratzen dituena.

NORMATIVA DE ESO

- Ley Orgánica de Educación (LOE) 2/2006.
- Orden Foral 53/2007, Optativas ESO.
- Orden Foral 51/2008. (Modifica la Orden Foral 52/2007 y la Orden Foral 53/2007).
- Orden Foral 217/2007, Evaluación, promoción y titulación ESO.
- Orden Foral 169/2007, Programas de diversificación curricular.
- Orden Foral 93/2008, Atención a la diversidad.
- Decreto Foral 21/2015, establece el currículo (LOMCE).
- Orden Foral 46/2015, desarrolla la estructura y se fija el horario. (LOMCE).
- Real Decreto 310/2016 por el que se regulan las evaluaciones finales de la ESO.

TALDEAREN ORDUTEGIA, IRAKASLEAK ETA TUTOREA

TUTOREAREN ORDUA FAMILIEKIN EGOTEKO:

- Irakasleekin hitz egiteko hitzordua tutorearen bitartez egin behar da, beti ere horretarako ezarrita dugun protokoloa jarraituz.
- Notak ikasleei eskura banatuko dizkiegu.
- Familiek eskubidea izango dute urtean zehar tutorearekin bi bilera egiteko. Gainera, eta beharrezkoa bada, familiek tutoreari behar adina bilera eskatu ahal dizkiote, eskaera agendaren bidez edo telefonoz eginez.